Gomecius Arie, bachallarius in legibus, Didacus Sancij, in legibus bachallarius, Luys Fer-
nadiis Rada, quodquidem priuillegium ad instanciam et requisitionem/45 procuradorum vestro-
rum, Martinj Bertrandj et Garsie de Roncisdeuallis, ciuium et mercatorum ciuitatis
pampilonensis, per notarios jnfrascriptos, et in nostri presencia scribas transcribi et publicari et
huixi transcriptum subscribi et suis solitos et consuetis signis signari mandamus/46 et fecimus
volentes et decernentes per huic vero transcripto publico scrituri ipsi originale priuillegio eius-
dem dominj regis Castelle in judicio et extra judicium de cetero adhibeatur plena fides cuiqui-
dem transcripto et omnibus alijs et singulis suprascriptis tamquam rite et legitime/47 factis
nostram et nostre curie auctoritatem ordinariam et judiciariam jnterposumus pariter et decretum
jn quorum testimonium permissorum hoc verum transcriptum publicum sigilli nostri vicariatus
officij mandamus et fecimus appensione muniri. Data in ciuitate Pampilone, sub anno jnditione,

116

die, mense et/48 pontificatu quibus supra, presentibus viris dominjs Alfonso Lupi de Yhurre-
mendj, cancellario reuerentisimj patris et dominj dominj cardenalis pampilonensis prefati, et
Petro de Auayça, presbiteris diocesis pampilonensis, testibus ad premissa vocatur pariterque
rogatus./49

(Signo) Et me, Martino Michael de Leach, clerico diocesis pampilonensis, publico auctori-
tate ordinaria notario ac eorumdem dominorum vicariorum et coram eis scriba, quj premissum
presentationj visionj, lectionj, jnspectionj, requisitionj, decreti appositionj et omnibus alijs et sin-
gulis supra dictis dum sicut/50 premittitur, agerentur et fieretur una cum prenominatis testibus
presens fui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiuj et de mandamjento ipsorum domino-
rum vicariorum generalium de huimodi transcripto per Johanem Roderici de Taffallia, publicum
apostolica auctoritate notarium, consocium meum jnfrascriptum,/51 sigilli ipsorum dominorum
vicariorum apposuj et fidem et testimonium omnium et singulorum permissorum requisitus et
rogatus./52

(Signo) Et ego, Johanes Roderici de Taffailla, clericus diocesis pampilonensis, publicus
apostolica et ordinaria auctoritatibus notarius ipsorum dominorum vicariorum generalium et
coram eis scriba, predictum publicum instrumentum siue transcriptum mea propria manu leue
et fideliter/53 scripsi propter occuppationem aliorum negociorum prefati consocij mei, Martinj
Michaelis de Leach, publici auctoritate ordinaria notarij, et una cum ipso consocio meo de dicto
originali priuillegio cum huimodi presenti transcripto collatione diligenter feci de uerbo/54 ad
uerbum. Et quia reperij concordare huimodi transcriptum siue vidimus cum ipso priuillegio origi-
nali de mandamento eorumdem dominorum vicariorum generalium hic me subscripsi signorum
meo solito et consueto una cum appensione sigilli ipsorum dominorum/55 vicariorum signati infi-
dem et testimonij omnium et singulorum permissorum requisitus et rogatus.
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236

Pamplona, 11 de junio de 1403

Carlos III de Navarra dispone la manera en que han de actuar sus súbditos en el caso de
que fuera hecho prisionero por el rey de Francia.

A.M.P., caj. 23, núm. 180. 363 x 412,65mm. Pergamino. Original firmado por el rey. Dan fe los nota-

rios apostólicos Sancho Sánchez de Oteiza, secretario del rey, y Pedro Sánchez de Ripalda. Falta el

sello que pendía de una tira de pergamino. Romance de Navarra.

A.G.N., caj. 90, núm. 18 (Catálogo, tomo XXV, núm. 464). Original.

Nos, Karlos, por la gracia de Dios rey de Nauarra, conte d’Eureux, ultra las ordenanças
fechas en nuestro testament, las quoales en lures casos et logares nos queremos/2 que sean
goardadas, ordenamos et mandamos por las presentes que en caso que en Francia nos
seriamos empaschados en la libertat de nuestra persona directament o jndirecta-/3 ment, por
manera que nuestras gentes et seruidores nos serian tirados et otros dados et assignados et
que nos no auriamos pas, libertat et facultat de retornar en nuestro regno/4 et de yr do nos
plazdria et bueno nos semblaria como hombre franco et de franca condicion, de que nos cer-
tificaremos nuestras gentes de par daqua al mas ante que buenament/5 podremos et en caso
que por la dicha certifficacion o otrament sera cognoscida nuestra dicha libertat ser empas-
chada en este caso con toda diligencia seran jmbiados messages notables/6 en Francia
deuers el rey de Francia et nuestros tios et los otros grandes del conseillo, de partes de la
reyna, nuestra muy cara compaynnera, de nuestra cazon et los tres estados de/7 nuestro
regno, por supplicar et requerir et prosseguir licencia de nos retornar en nuestro regno et en
esto seran dichas et alegadas todas las buenas razones et colores que/8 hombre podra dezir,
proposar et alegar, segunt el tiempo. Jtem si por esto hombre non puede prouechar a reco-
brar nuestra libertat hombre offreztra a dar el castillo et/9 villa de Chireborg al dicho rey de
Francia por sufficient recompensacion quj auer la podra et en caso que auer non se podiere
les dar, simplement por nuestra deliurança/10 et nuestra libertat recobrar, ponjendo nos en
nuestra libertat ante de la deljurança de Chireborg. Jtem en caso que notoriament et manif-
festament nos seriamos/11 empaschado en nuestra libertat como de suso, en este caso nos
queremos et ordenamos durant el tiempo de nuestro empachamjento a nuestra cazon et
regno ser gouernados/12 segunt las ordenanças fechas en nuestro testament en caso de
muert o de presa de nuestra personna et juradas goardar por los tres estados de nuestro
regno. Et esta nuestra/13 present ordenança et voluntat nos auemos fecho escriuir por cierta
personna a nos feable. Et en testimonjo de las cosas sobredichas nos y auemos escripto de
nuestra ma-/14 no nuestro nombre aquj dejuso et l’auemos fecho cerrar et sieillar de sobre la
cerradura del contrasieillo de nuestro grant sieillo. Et todo assi cerrado et sieillado l’aue-
mos/15 presentado et mostrado de nuestras manos a Sancho Sanchiz d’Otheiça et Pero Sanz
de Ripalda, notarios apostolicos, en diziendo et affirmando que esta es la ordenança et/16